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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
{zborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 449/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vlastimir Dimi¢ dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi pér
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli n& Prishting, paragitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, pér
shkak t€ parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me
15.12.2010, mori ké&té:

VENDIM

REUZOHET ankesa si e pabazuar e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé& ankes¢ mé daté 12.12.2010, nga subjektit politik LVV, ne te
cilén pretendohet se “mé& daté 12.12.2010 rreth orés 11:20, n& shkollén “Gani
Cavdérbashi” n& Prizren, &shté paré njé person q& se bashku me Policiné e Kosovés,
ka gene duke shpérndaré fletévotime. N& ankesé theksohet se pér két& posedojmé
edhe xhirime filmike. Parashtruesi i ankesés kérkon nga PZAP-i q& urgjentisht t&
merren masat ligjore pér rastin konkret,

NE raportin e Policisé s& Kosovés, daté 12.12.2010, me nr. SPP-01-95/2010, theksohet
se: Policia ¢ Kosovés se bashku me zv. menaxherin kané dalg Jjashté Qendrés s&
Votimit dhe kané kontaktuar personin, i cili ishte duke shpérndaré fleta udh&zuese (t&
printuara nga faqja elektronike e internetit), t& cilat jang verifikuar se jan& udhézues se
si t& votohet pér Parting Demokratike t& Kosovés (PDK) dhe nuk ishin fleta ori gjinale
per € votuar. Pas késaj zv. Menaxheri i &shtg drejtuar t& miturit q¢ ishte rreth 13 vjeg,
q¢ se bashku me fletushkat & largohet nga lokacioni ku ka béré shpérndarjen e
udhézuesve. M& kérkesén e pjestaréve t& policis¢ s& Kosovés &shté béré sekuestrimi i
tri fletushkave (udhézuesve).

Neni 118 paragrafi 1 LZP-s&, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat ¢ cilat nuk

pérmbushin standardet.
118.4 Mund té apelohet vendimi i PZAP-it, sikurse qé PZAP-i mund té rishikojé
cilindo nga vendimet e marra, pas prezantimit té fakteve té reja nga pala e



interesuar.

PZAP duke u bazuar né dispozitén e nenit 118.4 t&¢ LZP-s&, rezervon t& drejtén pér té
rishqyrtuar kété ankesé kurdo q& Policia e Kosovés dhe pala e interesuar do € sjellin
fakte té reja lidhur mé rastin konkret.

PZAP-i pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e l&ndés gjeti se;

- ankesa éshté e pabazuar.

Nga shkresat e 1&ndés rrjedh se pretendimet e parashtruesit te ankesés, se €shté paré
njé person duke shpérndaré fletévotime nuk jané t€ bazuara, p&r shkakun se provat e
ofruara nuk jang t&€ asaj natyre pér te besuar se ka ndodhur shkelja e tille. Ky fakt
konfirmohet edhe nga raporti i policisé i datés 12.12.2010, me nr. SPP-01-95/2010,
né t& cilén theksohet se ka qené nj& i mitur rreth 13 vje¢ duke shpérndar€ udhézime se
si t& votohet p&r PDK. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekura mé larté e po ashtu né
pajtim mé dispozitat e cituara ligjore si dhe n€ kuptim t€ nenit 115 paragrafi 1 t&€ LZP-
s&, vendosi si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€,
ankesa né Gjykatén Supreme 1é Kosovés mund té paragqiftet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejié
themelore.
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